
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 

имуществом и муниципальными финансами» на 2023-2027 годы, 

утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1175-ПГ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 05.09.2023 № 162/39 «О внесении изменений 

и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 14.12.2022 № 208/28 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с учетом 

изменений и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов 

городского округа Лобня от 28.02.2023 № 16/31, от 27.06.2023 № 86/37), 

постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 № 1152-ПГ 

«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ городского округа Лобня Московской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление

имуществом и муниципальными финансами» на 2023-2027 годы, 

утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1175-ПГ (ред. от 10.04.2023 № 99-ПГ, от 28.07.2023 

№ 243-ПГ, от 06.09.2023 № 298-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Управление имуществом 

и муниципальными финансами» на 2023-2027 годы (Приложение 

1 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 



№ 1175-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 

1 к настоящему Постановлению.  

1.2.  Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Эффективное 

управление имущественным комплексом» (Приложение 3 к постановлению 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1175-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.  

1.3.  Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 6 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1175-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Разуваева Д.С. 

Глава городского округа Лобня И.В. Демешко 

http://www.лобня.рф/


Приложение 1  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№___________ 

«Приложение 1  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1175-ПГ (ред. от 10.04.2023 

№ 99-ПГ, от 28.07.2023 № 243-ПГ, от 06.09.2023 

№ 298-ПГ) 

Паспорт муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2023-2027 годы 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы администрации городского округа Разуваев Д.С. 

Заместитель Главы администрации городского округа Большаков Ю.В. 

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящемся в распоряжении органов 

местного самоуправления на территории Московской области. Обеспечение сбалансированности бюджета и 

устойчивости бюджета городского округа, повышение качества и прозрачности управления муниципальными 

финансами 

Перечень подпрограмм: Муниципальные заказчики подпрограмм 

Подпрограмма 1 «Эффективное управление 

имущественным комплексом» 

Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Лобня 

Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом» Финансовое управление Администрации городского округа Лобня 

Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» Финансовое управление Администрации городского округа Лобня 

Краткая характеристика подпрограмм Подпрограмма 1. Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящемся в 

распоряжении органов местного самоуправления на территории Московской области 

Подпрограмма 3. Обслуживание муниципального долга 

Подпрограмма 5. Устойчивость бюджета городского округа, повышение качества и прозрачности управления 

муниципальными финансами 

Источники финансирования муниципальной программы, 

в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 9 025,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского округа Лобня 1 748 785,96 382 917,99 252 369,47 373 499,70 413 370,20 413 370,20 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе по годам: 1 757 810,96 384 722,99 254 174,47 375 304,70 415 175,20 415 175,20 

».



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№___________ 

«Приложение 3  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1175-ПГ (ред. от 10.04.2023 

№ 99-ПГ, от 28.07.2023 № 243-ПГ, от 06.09.2023 

№ 298-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Эффективное управление имущественным комплексом» 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполн

ения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия  2023 год 2024 год 2025 год 2026год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 02.  

Управление имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности,  

и выполнение кадастровых работ 

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 93 965,00 24 909,00 689,00 22 789,00 22 789,00 22 789,00 Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета  

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

93 965,00 24 909,00 689,00 22 789,00 22 789,00 22 789,00 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 02.01. 

Расходы, связанные с владением, 

пользованием и распоряжением 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности 

городского округа  

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 5 965,00 2 909,00 689,00 789,00 789,00 789,00 Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

5 965,00 2 909,00 689,00 789,00 789,00 789,00 

Количество объектов, находящихся в 

муниципальной собственности, в 

отношении которых были 

произведены расходы, связанные с 

владением, пользованием и 

распоряжением имуществом, единиц 

2023-

2027 

г.г. 

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1.2 Мероприятие 02.02. 

Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных 

домов  

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 88 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

88 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 

Количество объектов, по которым 

произведена оплата взносов на 

2023-

2027 

Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам 4: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 



капитальный ремонт, единиц г.г. I II III IV     

         

2 Основное мероприятие 03. Создание 

условий для реализации 

государственных полномочий в 

области земельных отношений 

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 9 025,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета  

Московской области 

9 025,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

2.1 Мероприятие 03.01. 

Обеспечение осуществления 

органами местного самоуправления 

муниципальных образований 

Московской области отдельных 

государственных полномочий 

Московской области в области 

земельных отношений 

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 9 025,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета  

Московской области 

9 025,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

0 0 0 0 0 0 

Оказано услуг в области земельных 

отношений органами местного 

самоуправления муниципальных 

образований Московской области, 

единиц 

2023-

2027 

г.г. 

 Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

         

3 Основное мероприятие 04. Создание 

условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления 

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 123 380,50 24 696,10 24 596,10 24 696,10 24 696,10 24 696,1 Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета  

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

123 380,50 24 696,10 24 596,10 24 696,10 24 696,10 24 696,1 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

3.1 Мероприятие 04.01. 

Обеспечение деятельности 

муниципальных органов в сфере 

земельно-имущественных отношений  

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 123 380,50 24 696,10 24 596,10 24 696,10 24 696,10 24 696,1 Комитет по 

управлению 

имуществом 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

123 380,50 24 696,10 24 596,10 24 696,10 24 696,10 24 696,1 

Количество объектов, в отношении 

которых обеспечивалась деятельность 

муниципальных органов в сфере 

земельно-имущественных 

отношений, единиц  

2023-

2027 

г.г. 

 Итого 2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

         

Всего по подпрограмме Итого: 226 370,50 51 410,10 27 090,10 49 290,10 49 290,10 49 290,10  

Средства бюджета 

Московской области 

9 025,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 1 805,00 

Средства федерального 0 0 0 0 0 0 



бюджета 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

217 345,50 49 605,10 25 285,10 47 485,10 47 485,10 47 485,10 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

».



Приложение 3  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№___________ 

«Приложение 6  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1175-ПГ (ред. от 10.04.2023 

№ 99-ПГ, от 28.07.2023 № 243-ПГ, от 06.09.2023 

№ 298-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

№ 

п/п 

Мероприятие Подпрограммы Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники финансирования Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия Всего 

(тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01 

Создание условий для 

реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления 

Итого 1 477 387,16 300 887,59 279 959,17 298 846,80 298 846,80 298 846,80 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

1 477 387,16 300 887,59 279 959,17 298 846,80 298 846,80 298 846,80 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 01.01 

Функционирование высшего 

должностного лица 

Итого 21 726,50 4 725,30 4 625,30 4 125,30 4 125,30 4 125,30 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

21 726,50 4 725,30 4 625,30 4 125,30 4 125,30 4 125,30 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 01.02 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 

Итого 762 349,16 174 748,79 71946,27 171 884,70 171 884,70 171 884,70 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

762 349,16 174 748,79 71946,27 171 884,70 171 884,70 171 884,70 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.3 Мероприятие 01.03 

Комитеты и отраслевые 

управления при 

администрации  

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 



Средства бюджета городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.4 Мероприятие 01.04 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных органов - 

комитет по экономике) 

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.5 Мероприятие 01.05 

Обеспечение деятельности 

финансового органа 

Итого 111 636,00 22 507,20 21 907,20 22 407,20 22 407,20 22 407,20 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

111 636,00 22 507,20 21 907,20 22 407,20 22 407,20 22 407,20 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.6 Мероприятие 01.06 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений - 

централизованная 

бухгалтерия муниципального 

образования 

Итого 373 075,70 74 673,40 69 737,20 76 221,70 76 221,70 76 221,70 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

373 075,70 74 673,40 69 737,20 76 221,70 76 221,70 76 221,70 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.7 Мероприятие 01.07 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений - 

обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

1.8 Мероприятие 01.08 

Организация и осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной подготовке 

Итого 3 608,23 560,23 762,00 762,00 762,00 762,00 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

3 608,23 560,23 762,00 762,00 762,00 762,00 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.9 Мероприятие 01.09 

Взносы в уставной капитал 

муниципальных предприятий 

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 



Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.10 Мероприятие 01.10 

Взносы в общественные 

организации (Уплата 

членских взносов членами 

Совета муниципальных 

образований Московской 

области) 

Итого 296,77 296,77 0 0 0 0 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

296,77 296,77 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.11 Мероприятие 01.11 

Материально-техническое и 

организационное обеспечение 

деятельности старосты 

сельского населенного пункта 

Итого 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.12 Мероприятие 01.12 

Премия Губернатора 

Московской области «Прорыв 

года» 

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.13 Мероприятие 01.13 

Осуществление мер по 

противодействию коррупции 

в границах городского округа 

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.14 Мероприятие 01.14 

Принятие устава 

муниципального образования 

и внесение в него изменений и 

дополнений, издание 

муниципальных правовых 

актов 

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.15 Мероприятие 01.15 

Организация сбора 

статистических показателей 

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.16 Мероприятие 01.16 Итого 65 454,50 13 090,90 13 090,90 13 090,90 13 090,90 13 090,90 



Обеспечение деятельности 

муниципальных центров 

управления регионом 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского 

округа Лобня Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

65 454,50 13 090,90 13 090,90 13 090,90 13 090,90 13 090,90 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.17 Мероприятие 01.17 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений в сфере закупок 

товаров, работ, услуг 

Итого 51 750,00 10430,00 10 255,00 10 355,00 10 355,00 10 355,00 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

51 750,00 10430,00 10 255,00 10 355,00 10 355,00 10 355,00 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.18 Мероприятие 01.18 

Субсидии, подлежащие 

перечислению в бюджет 

Московской области из 

бюджетов городских округов 

Московской области, в рамках 

расчета "отрицательного" 

трансферта 

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 03 

Мероприятия, реализуемые в 

целях создания условий для 

реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления 

Итого 1 100,00 400,00 100,00 200,00 200,00 200,00 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

1 100,00 400,00 100,00 200,00 200,00 200,00 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.1. Мероприятие 03.01 

Организация и проведение 

мероприятий по обучению, 

переобучению, повышению 

квалификации и обмену 

опытом специалистов 

Итого 1 065,00 365,00 100,00 200,00 200,00 200,00 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

1 065,00 365,00 100,00 200,00 200,00 200,00 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2.2. Мероприятие 03.02 

Организация работы по 

повышению квалификации 

муниципальных служащих и 

работников муниципальных 

учреждений, в т.ч. участие в 

краткосрочных семинарах 

Итого 35,00 35,00 0 0 0 0 Администрация 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

35,00 35,00 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Всего по подпрограмме Итого 1 391 036,26 301 432,59 192 463,87 299 046,80 299 046,80 299 046,80 



Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 

округа Лобня 

1 391 036,26 301 432,59 192 463,87 299 046,80 299 046,80 299 046,80 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 ». 

 

 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12



